
MuMB-01309/2024/JBl 
 

 
Smlouva o výpůjčce č.: III-34/2024                                                                                            Stránka 1 z 10 

SMLOU VA O VÝPŮJČCE č .  III-34/2024 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky: 
1. Muzeum města Brna, příspěvková organizace 

Špilberk 210/1, 662 24 Brno 
IČO: 00101427, DIČ: CZ00101427 
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn. Pr 34 
bankovní spojení: Komerční banka Brno-město, č. účtu 9537621/0100 
zastoupená Mgr. Zbyňkem Šolcem, ředitelem 

(dále jen půjčitel) 
 

a 
 

2. Kulturní centrum Bílovec, p.o. 
Zámecká 691/5 
743 01 Bílovec 
IČ: 02235412, DIČ: CZ02235412 
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, spis. zn. Pr 5156  
zastoupená Mgr. Petrem Havrlantem, ředitelem 

(dále jen vypůjčitel) 
TAKTO: 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel prohlašuje, že má svěřeny do užívání sbírkové předměty z podsbírky historie a po-
mocné evidence podsbírky archeologie – 3D tisky, které jsou uvedeny v příloze č. 1, jež 
tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

2. Půjčitel přenechává sbírkové předměty uvedené v odst. 1 vypůjčiteli za účelem: 
prezentace ve výstavě Baron Trenck – tajemství mumie 

3. Místo a termín výstavy: 
Muzeum Bílovec – výstavní prostory, Zámecká 691/5, Bílovec 743 01 
21. 6. – 6. 10. 2024 

4. Právo hospodaření půjčitele k výše uvedeným sbírkovým předmětům zůstává touto smlouvou 
nedotčeno. 

5. Účastníci prohlašují ve shodě, že vypůjčené sbírkové předměty jsou způsobilé účelu vý-
půjčky. Jejich stav je popsán v příloze č. 1, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

II. 
Doba výpůjčky 

1. Doba výpůjčky byla dohodnuta takto: 
začátek výpůjčky: 14. 6. 2024 
konec výpůjčky: 13. 10. 2024 

2. Sbírkové předměty jsou vypůjčeny ve chvíli, kdy vypůjčitel uvedený soubor sbírkových 
předmětů převezme v místě dle čl. II/3 této smlouvy. O převzetí a předání sbírkových 
předmětů sepíší účastníci protokol, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

Malá, Magdaléna
Obdélník

Malá, Magdaléna
Obdélník

Malá, Magdaléna
Obdélník

Malá, Magdaléna
Obdélník

Malá, Magdaléna
Obdélník

Malá, Magdaléna
Obdélník



MuMB-01309/2024/JBl 
 

 
Smlouva o výpůjčce č.: III-34/2024                                                                                            Stránka 2 z 10 

3. Vypůjčitel přebírá vypůjčené sbírkové předměty v místě určeném půjčitelem. Neurčí-li 
půjčitel takové místo, přebírá je vypůjčitel tam, kde se sbírkové předměty nachází. 

4. Po uplynutí doby výpůjčky vrací vypůjčitel vypůjčené sbírkové předměty v místě určeném půj-
čitelem. Neurčí-li půjčitel takové místo, vrací je vypůjčitel tam, kde sbírkové předměty převzal. 

5. O případné prodloužení doby výpůjčky požádá vypůjčitel půjčitele písemně nejpozději 
jeden měsíc před uplynutím sjednané doby výpůjčky. 

III. 
Přeprava vypůjčených sbírkových předmětů 

1. Nakládku, vykládku a přepravu, vypůjčených sbírkových předmětů na místo určení a zpět 
zajistí na svůj náklad a nebezpečí vypůjčitel. Přeprava vypůjčených sbírkových předmětů je 
možná pouze za účasti vypůjčitele, nestanoví-li půjčitel jinak. 

2. Způsob přepravy, balení a jiné podmínky přepravy stanoví půjčitel takto: 
vypůjčitel převezme soubor sbírkových předmětů dle shora uvedených článků této smlouvy 
prostřednictvím vypůjčitelem pověřené osoby v pracovně archeologického oddělení, 
Špilberk 1 a po ukončení výpůjčky dle shora uvedených článků vrátí soubor sbírkových 
předmětů dle této smlouvy zpět tamtéž, nebude-li mezi smluvními stranami sjednáno ji-
nak. Obalový materiál pro soubor sbírkových předmětů dle článku I/1 této smlouvy zajistí 
na vlastní náklady půjčitel. 

IV. 
Další ujednání 

1. Vypůjčené sbírkové předměty mohou být vypůjčitelem použity výhradně k účelu uvede-
nému v čl. I./2 této smlouvy a vypůjčitel je nesmí přenechat k užívání či jakékoliv jiné dis-
pozici třetí osobě. 

2. Vypůjčitel je povinen zajistit pojištění vypůjčených sbírkových předmětů od doby jejich pře-
vzetí až po jejich předání. Vypůjčitel odpovídá od okamžiku převzetí až do předání sbírko-
vých předmětů zpět za jejich poškození, zničení nebo ztrátu až do výše pojistné hodnoty. 
Tato odpovědnost je objektivní. Vypůjčitel se odpovědnosti nezbaví ani v případě, prokáže-li, 
že ztrátu, zničení nebo poškození nezavinil. Tím není dotčeno právo vypůjčitele domáhat se 
náhrady takto vzniklé škody na třetí osobě. Pojistné ceny stanovené půjčitelem jako kvalifi-
kovaný odhad hodnoty sbírkových předmětů jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Vypůjčitel je povinen zajistit ochranu a bezpečnost vypůjčených sbírkových předmětů a do-
držení těchto klimatických a ostatních podmínek: teplota okolního prostředí 18-22C, rela-
tivní vlhkost 55-60%, vyloučení přímého dopadu slunečního záření, snížená intenzita umě-
lého osvětlení. 

4. Půjčitel se zavazuje být v otázkách bezpečnosti a ochrany vypůjčených sbírkových předmětů 
k plné součinnosti dle svých možností, a to zvláště v otázkách odborných, tzn. např. návrh 
vhodných klimatických podmínek apod. 

5. Na vypůjčených sbírkových předmětech nesmějí být bez písemného souhlasu půjčitele 
prováděny konzervátorské, restaurátorské ani jiné zásahy. 

6. V případě vystavení nebo jiného zveřejnění zapůjčených sbírkových předmětů je vypůjčitel 
povinen označit je názvem půjčitele („název předmětu, Muzeum města Brna“, případně 
„název předmětu, ze sbírky Muzea města Brna“). 

7. Vypůjčitel se zavazuje předat půjčiteli fotodokumentaci instalace sbírkových předmětů na 
uvedené výstavě, po dvou kusech katalogů výstavy, plakátů, pozvánek na výstavu a dalších 



MuMB-01309/2024/JBl 
 

 
Smlouva o výpůjčce č.: III-34/2024                                                                                            Stránka 3 z 10 

materiálů s výstavou souvisejících v případě vystavení sbírkových předmětů, bibliografické 
údaje a separát textu v případě jejich publikování. 

8. Půjčitel souhlasí s publikací fotografií vypůjčených sbírkových předmětů. Půjčitel vysloveně 
souhlasí, aby fotografie vypůjčených sbírkových předmětů byly užity pro katalog k výstavě 
a případně pro prezentaci výstavy v tisku. Vypůjčitel nesmí bez písemného souhlasu fotogra-
fovat, filmovat či jinak reprodukovat vypůjčené sbírkové předměty, ani nesmí umožnit fo-
tografování, filmování či jiné reprodukování dalším osobám. Výjimku tvoří pouze celkové 
záběry výstavy pro účely nekomerční propagace, zpravodajství o výstavě v hromadných 
sdělovacích prostředcích a dokumentace výstavy. Půjčitel uděluje souhlas s pořizováním 
fotografií návštěvníky výstavy pro soukromé (nekomerční) účely, a to vždy bez použití 
blesku a vedlejších technických zařízení (selfie tyče, stativy, dodatečné osvětlení, atd.). 

9. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které se 
týkají změny stavu vypůjčených sbírkových předmětů, zejména o jejich ztrátě, poškození 
nebo zničení.  

10. Poruší-li vypůjčitel tuto smlouvu, má půjčitel právo od této smlouvy odstoupit. Tím není 
dotčeno právo na náhradu škody. V takovém případě má vypůjčitel povinnost vypůjčené 
sbírkové předměty bezodkladně vrátit, a to dle svých provozních možností. Z mimořád-
ných důvodů hodných zvláštního zřetele má půjčitel právo žádat, aby mu vypůjčené sbír-
kové předměty byly vráceny před sjednanou lhůtou výpůjčky, čemuž vypůjčitel vyhoví. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vypůjčitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 
DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
půjčitel v Registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě záko-
na č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Vypůjčitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva 
včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v Re-
gistru smluv půjčitelem zveřejněny. Vypůjčitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 
stranami. 

3. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží vypůjčitel a dvě půjčitel. 
4. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou účastníků. 
 
 
V Brně dne  V Bílovci dne 
 

 

 
.......................................................  ....................................................... 

Mgr. Zbyněk Šolc 
Muzeum města Brna, p.o. 

ředitel 
 Mgr. Petr Havrlant 

Kulturní centrum Bílovec, p.o. 
ředitel 

 



MuMB-01309/2024/JBl 
 

 
Smlouva o výpůjčce č.: III-34/2024                                                                                            Stránka 4 z 10 

Příloha č. 1 Smlouvy o výpůjčce č. III-34/2024 
Seznam sbírkových předmětů k výpůjčce 
 
 
   Popis  Pojišťovací cena 

1.  3D výtisk lebky barona Trencka 
v reálné velikosti s dýmkou. 

4 000,- 

2.  3D výtisk kostí pravé nohy v reálné 
velikosti, pozice kostí pozměněna 
procesem mumifikace. 

3 000,- 

3.  3D výtisk kostry barona Trencka po 
restauraci kostí do postavení ve 
vzpřímené pozici, výtisk byl vytvořen 
v 50% zmenšení.  

6 000,- 

4.  3D výtisk kostry barona Trencka 
v postavení, které odpovídá poloze 
v rakvi, výtisk byl vytvořen v 50% 
zmenšení. 

5 000,- 

Malá, Magdaléna
Obdélník



MuMB-01309/2024/JBl 
 

 
Smlouva o výpůjčce č.: III-34/2024                                                                                            Stránka 5 z 10 

5.  3D výtisk rekonstrukce obličeje ba-
rona Trencka v reálné velikosti. 
 

2 000,- 

6.  Barevný 3D výtisk rekonstrukce obliče-
je barona Trencka v reálné velikosti. 
 

5 000,- 

7.   3D výtisk lidského oka  300,- 

8.  3D výtisk oka zasazený v očnici 
s měkkými tkáněmi využitý jako 
předloha při tvorbě rekonstrukce 
obličeje barona Trencka. 
 

500,- 

9.   3D výtisk rekonstrukce obličeje ba-
rona Trencka, busta ve 20% zmenše-
ní. 

2 000,- 

Malá, Magdaléna
Obdélník



MuMB-01309/2024/JBl 
 

 
Smlouva o výpůjčce č.: III-34/2024                                                                                            Stránka 6 z 10 

10.  

 

3D výtisk rekonstruované postavy 
barona Trencka v 10% zmenšení. 

1 000,- 

11.  3D výtisk kostry ruky v reálné veli-
kosti. 

1 000,- 

12.  3D výtisk lebky barona Trencka v 
50% zmenšení s podpěrami z 3D 
tisku. 

1 000,- 

13.  Nedokončený 3D výtisk lebky barona 
Trencka v 50% zmenšení s vnitřní 
výplní pro 3D tisk. 

500,- 

14.  3D výtisk kostry hrudníku 
s podpěrami z 3D tisku. 
 

1 000,- 

Malá, Magdaléna
Obdélník



MuMB-01309/2024/JBl 
 

 
Smlouva o výpůjčce č.: III-34/2024                                                                                            Stránka 7 z 10 

15. 

 

3D výtisk palce levé ruky 
v dvojnásobném zvětšení. 

2 000,- 

16. 

 

3D výtisk palce levé ruky s texturou 
původní barvy pokožky, výtisk je 
v reálné velikosti. 

1 000,- 

17. 

 

3D výtisk palce levé ruky v průhled-
ném hranolu. 

1 000,- 

18. 

 

3D výtisk pravé ruky mumie v reálné 
velikosti. 
 

3 000,- 

19. 

 

3D výtisk bříška levého palce využitá 
pro tvorbu otisku prstu v 5-ti násob-
ném zvětšení. 

2 000,- 

Malá, Magdaléna
Obdélník



MuMB-01309/2024/JBl 
 

 
Smlouva o výpůjčce č.: III-34/2024                                                                                            Stránka 8 z 10 

20. 

 

Silikonová forma busty 
 

10 000,- 

21. 

 

3D výtisk rekonstrukce obličeje ba-
rona Trencka v reálné velikosti. 
 

10 000,- 

22. 

 

Rekonstrukce obličeje barona Trenc-
ka, bronzová busta. 
 

30 000,- 
 

23. 

 

Polystyrénová mumie pro video-
mapping. 

10 000,- 

24. 

 

Černá madona z vlastnictví Fran-
tiška Xaveria Trencka, 18. století, 
inv. č. 153 736. 
 

50 000,- 

Malá, Magdaléna
Obdélník



MuMB-01309/2024/JBl 
 

 
Smlouva o výpůjčce č.: III-34/2024                                                                                            Stránka 9 z 10 

25. 

 

Osobní relikviář barona Trencka 
s ostatky sv. Petra a sv. Terezie, 
18. století, inv. č. 153 727-8. 

60 000,- 

26. 

 

Osobní relikviář barona Trencka 
s rytými symboly srdce a kříže, 
18. století, inv. č. 153 737. 
 

20 000,- 

27. 

 

Růženec zdobený perletí 
z vlastnictví Františka Xaveria 
Trencka, 1721, inv. č. 153 735. 
 

30 000,- 

28. 

 

Mosazné prsteny zdobené rytými 
ornamenty z vlastnictví Fridricha 
Trencka, 18. století, inv .č. 
153 731, 153 732, 153 733. 

45 000,- 

29. 

 

Osobní relikviář barona Trencka 
s ostatky svatých a rouškou sv. 
Veroniky, 18. století, inv. č. 
153 738. 
 

50 000,- 

Celkem                                                                                                                                   356.300,- Kč 
 

Malá, Magdaléna
Obdélník

Malá, Magdaléna
Obdélník



MuMB-01309/2024/JBl 
 

 
Smlouva o výpůjčce č.: III-34/2024                                                                                            Stránka 10 z 10 

P r o t o ko l  
o předání a převzetí sbírkových předmětů 

 
Sbírkové předměty dle smlouvy o výpůjčce č. III-34/2024 (Příloha č. 1) 
byly převzaty dne: 
 ………………………………… 
 

za půjčitele předal/a:  za vypůjčitele převzal/a: 
 
 
 
 

.......................................................  ....................................................... 

   
 
 
 
 
Sbírkové předměty dle této smlouvy byly vráceny dne: 
 
 

za vypůjčitele předal/a:  za půjčitele převzal/a: 
 
 
 
 

.......................................................  ....................................................... 

   
 
 
 
Sbírkové předměty byly vráceny ve stavu: 
 
..................................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................................... 

 


		2024-06-06T13:46:18+0200
	Mgr. Zbyněk Šolc


		2024-06-06T15:22:30+0200
	Mgr. Petr Havrlant




